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آنتونی مودست

جدیدترین شکار الاهلی

باشگاه الاهلی مصر به صورت رسمی از آنتونی مودست، خرید جدید 
خود رونمایی کرد. با اعلام الاهلی، قرارداد مودست با این باشگاه یکساله 
است و طبق شرایط توافق شده برای یک فصل دیگر قابل تمدید خواهد 
بود. امیر توفیق مدیر امور قرارداد‌ها و مدیرعامل موقت باشگاه تمام 
مراحل این قرارداد را انجام داده است. این مهاجم ۳۵ ساله در فصل 

گذشته بوندس‌لیگا موفق به ثبت ۲ گل و یک پاس گل شده بود.

کریم بنزما

غیبت مشکوک در تمرینات

نشریه »الریاضیه« عربستان خبر داد تیم فوتبال الاتحاد تمرینات خود 
را از سر گرفت تا خود را برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا آماده کند. 
مهمترین اتفاق در آغاز تمرینات گروهی الاتحاد غیبت کریم بنزما ستاره 
سابق رئال مادرید بود. ستاره فرانسوی به دلایل نامعلوم در تمرینات 
حضور نداشت. هنوز دلیل غیبت ستاره مسلمان از تمرینات تیم 

عربستانی مشخص نیست.

برانکو ایوانکوویچ

بدون مشتری در آمریکا

تیم ملی فوتبال عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق 
پرسپولیس این روزها در آمریکا اردو زده تا خود را برای بازی دوستانه با 
تیم ملی این کشور آماده کند. فدراسیون فوتبال آمریکا لحظاتی پیش 
اعلام کرد بعد از فراخوان برای حضور خبرنگاران و رسانه‌ها برای نشست 
خبری بازی دوستانه آمریکا با عمان و عدم استقبال رسانه‌ها کنفرانس 

خبری پیش از بازی لغو شد.
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سایه بداخلاقی 
روی انتخابات 

فدراسیون
در ورزش ایران یکی از مهم‌ترین 
چالش‌هایی که همیشه وجود 
داشته انتخابات فدراسیون‌ها 
بوده و هر بار که انتخابات یک 
فدراسیون برگزار شده حرف 
و حدیث‌های زیادی پیرامون 
آن به وجود آمده است. بارها 
شاهد بودیم برخی از کاندیداهای 
ریاست فدراسیون برای اینکه 
بتوانند در انتخابات پیروز شوند 
چشمان‌شان را روی اخاق و 
انصاف بسته‌اند و برای رسیدن 
به هدف‌شان تلاش کردند رقبا را 
با نسبت دادن انواع تهمت‌ها به 

آنها از میدان به در کنند.
نشستن روی صندلی ریاست 
فدراسیون آنقدر برای برخی افراد 
اهمیت دارد که انگار اگر به آن 
دست پیدا نکنند دیگر هیچ 
شانس موفقیتی در زندگی برای 
خود متصور نیستند. در این 
میان آنها به استفاده ابزاری از 
بیرون‌مانده‌هایی که مترصد 
فرصتی بودند تا به اهداف خود 
در فدراسیون مربوطه دست 
پیدا کنند می‌پردازند. غبارآلود 
کردن فضای انتخابات و به 
خصوص مصاحبه‌های انتقادی 
علیه مسئولان سابق فدراسیون 
بخشی از وظایف آنها است. 
این بداخلاقی در میان رؤسای 
فدراسیون‌هایی که قصد دارند 
بار دیگر کاندیدای فدراسیون 
 . د می‌شو یده  د هم  ند  شو
سوءاستفاده از جایگاه حقوقی 
و برگزاری جلسات مختلف با 
رؤسای هیأت‌ها باعث می‌شود 
شرایط نابرابری میان آنها و دیگر 

کاندیداها ایجاد شود.
در انتخابات تعدادی دیگر از 
فدراسیون‌ها هم بداخلاقی‌ها به 
شکل دیگری بوده است. برخی 
از کاندیداها که در یک فضای 
سالم انتخاباتی شکست خوردند 
این شکست را به مسائل دیگری 
ربط می‌دهند و کاندیدای پیروز را 
مورد هجمه قرار می‌دهند. جالب 
اینکه همه آنها چه کاندیداهایی 
که در انتخابات فدراسیون‌ها 
چه  و  ند  ر می‌خو شکست 
کاندیداهایی که پیروز انتخابات 
می‌شوند عنوان می‌کنند که 
هدف آنها خدمت به ورزش است 
و به همین دلیل کاندیدا شده‌اند؛ 
اما اینکه برای خدمت به ورزش 
میان آنها دعوا می‌شود اتفاقی 

عجیب محسوب می‌شود.
گر بداخلاقی‌ها و تهمت‌ها  ا
درانتخابات فدراسیون‌ها رخ 
نمی‌داد نتایج برخی از مجامع 
انتخاباتی فدراسیون‌ها تغییر 
می‌کرد. ورزش کشور نیازمند 
رؤسای فدراسیون‌هایی است 
که در یک فضای سالم و به دور 
از هجمه‌ها انتخاب شوند. در این 
میان اعضای مجامع انتخاباتی 
فدراسیون‌ها هم باید مراقب 
باشند تا تحت تأثیر این هجمه‌ها 
قرار نگیرند و البته به متشنج 
شدن فضای انتخاباتی کمک 
نکنند. سرنوشت رشته‌های 
ورزشی که می‌تواند از عرش به 
فرش یا بالعکس باشد در دست 
همین اعضای مجامع است و 
وظیفه سنگینی به آنها سپرده 

شده است.
تجربه ثابت کرده بسیاری از 
رؤسای فدراسیون‌ها که تا 
پیش از انتخابات مدام علیه 
یا  ند  حبه می‌کرد رقبا مصا
زمینه را برای رقابت نابرابر 
یت  نها ند در  د می‌کرد یجا ا
نتوانستند عملکرد موفقی در 
فدراسیون‌های تحت مدیریت 
خود داشته باشند. باید امیدوار 
بود تا از این پس بی‌اخلاقی در 
فضای ورزش کشور و به خصوص 
انتخابات فدراسیون‌ها رخ ندهد. 
چرا که هر اتفاقی غیر از این رخ 
دهد دود آن به چشم ورزش 

قهرمانی خواهد رفت.

سیدبندی تیم‌ها به شرح زیر خواهد بود:

سید اول: اندونزی، برزیل، مکزیک، 
فرانسه، اسپانیا و ژاپن

سید دوم: آلمان، مالی، انگلیس، جمهوری 
کره، آرژانتین و اکوادور

سید سوم: نیوزیلند، ایران، سنگال، 
ایالات متحده آمریکا، ازبکستان و مراکش

سید چهارم: کانادا، کالدونیای جدید، 
پاناما، ونزوئلا، لهستان و بورکینافاسو

 zسوژه

نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به منظور تجهیز ورزشگاه آزادی به 
سیستم VAR به تهران سفر می‌کنند. 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فصل 
2023/24 از روز دوشنبه 27 شهریورماه 
آغاز می‌شود و نمایندگان کشورمان 
نساجی  و  پرسپولیس  ن،  ها سپا (
مازندران( به مصاف حریفان خود 
می‌روند. با توجه به الزام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا این رقابت‌ها با سیستم 
VAR( برگزار  کمک داور ویدئویی )
می‌شود. به همین منظور نمایندگان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تجهیز و 
راه‌اندازی سیستم کمک داور ویدئویی 
)VAR( پنجشنبه 23 شهریورماه وارد 

تهران می‌شوند.

استارت عربستان با ساخت 4 ورزشگاه 
مدرن برای جام ملت‌های آسیا

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان از ساخت 4 
ورزشگاه مدرن برای میزبانی از جام ملت‌های 
آسیا 2027 خبر داد. یاسر المسحل رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد برای 
میزبانی از مسابقات جام ملت‌های آسیا 2027 
اقدامات لازم را آغاز کرده‌اند. طبق اعلام این 
مسئول ورزش، عربستان قصد دارد تا آغاز جام 
ملت‌های آسیا 2027، 4 ورزشگاه مدرن و جدید 
را احداث کند. بر این اساس ماکتی از یکی از 
ورزشگاه‌های مدرن که قرار است در شهر جده 
احداث شود رونمایی شد. عربستان به عنوان 
تنها نامزد، میزبان جام ملت‌های آسیا در سال 
2027 شده است. پیش از این قطر به جای چین 

میزبان جام ملت‌های آسیا 2023 شد.

برای نصب VAR در ایران؛ 

 AFC زمان حضور نمایندگان
در ایران مشخص شد

جمعه حساس ایران 

قرعه‌کشی جام جهانی نوجوانان

کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی، سازوکار تحقق حق پخش 
تلویزیونی برای فوتبال و باقی رشته‌های 
ورزشی را در برنامه هفتم توسعه 
تصویب کرد تا پس از مصوب‌شدن 
این برنامه در صحن علنی مجلس، 
ورزش ایران بتواند از مهم‌ترین راه 

درآمدزایی‌اش بهره‌مند شود.
فوتبال ایران در همه سال‌های حیاتش 
از مهم‌ترین راه درآمدزایی که برای این 
رشته ورزشی تعریف شده، محروم 
بوده است. با این حال فدراسیون 
فوتبال، سازمان لیگ و باشگاه‌ها 
پیش از آغاز لیگ بیست‌ و سوم 
پیگیری‌های متعددی برای تحقق حق 
پخش تلویزیونی انجام دادند تا بتوانند 
این راه درآمدزایی را در برنامه هفتم 

توسعه بگنجانند.

حق پخش تلویزیونی در برنامه 
هفتم توسعه

سرانجام این پیگیری‌ها جواب داد و 
موضوع حق پخش تلویزیونی توسط 
شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون 
اسامی در برنامه هفتم تعریف شد و 
حالا فقط تصویب آن در صحن علنی 
مجلس باقی مانده است. در ادامه 
سازوکاری که کمیسیون تلفیق برای 
تحقق حق پخش تلویزیونی برای تمام 
رشته‌های ورزشی در نظر گرفته است 
را می‌خوانید: »براساس ماده ۷۸ برنامه 
هفتم، سازمان صداوسیما مکلف شده 
است که با هماهنگی وزارت ورزش و 
جوانان، آیین‌نامه نحوه تعیین میزان 
حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
و چگونگی تأمین و تسهیم آن بین 
ذی‌نفعان را با لحاظ کیفیت و کمیت 
مسابقات و تعداد مخاطبان، ظرف 
شش‌ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این 
قانون تهیه کرده و به تصویب هیأت 

وزیران برساند.«

آیین‌نامه حق پخش تلویزیونی 
چطور تنظیم می‌شود؟

در تبصره یک ماده ۷۸ برنامه هفتم 
آمده است که وزارت ورزش و جوانان 
با همکاری فدراسیون‌هایی که لیگ 
حرفه‌ای دارند، مکلفند آیین‌نامه مالی 
بازی جوانمردانه را تهیه کرده و حداکثر 
ظرف مدت شش ماه به تصویب 
مجمع عمومی فدراسیون‌های مربوطه 
برسانند. با این اوصاف، اولین گام 
فدراسیون فوتبال در ادامه مسیر 
تحقق حق پخش تلویزیونی، تشکیل 
مجمع عمومی و تصویب آیین‌نامه‌ 
مالی این فدراسیون است تا پس از آن 
وزارت ورزش و جوانان هماهنگی‌های 
لازم را با صداوسیما برای تصویب این 
آیین‌نامه در هیأت وزیران انجام دهد.

 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال

فدراسیون فوتبال دوم شهریورماه 
پیشنهادش را به کمیسیون تلفیق 
ارائه کرد. در این پیشنهاد که از سوی 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
مطرح شد، آمده است: »وزارت ورزش 
و جوانان به نمایندگی از فدراسیون‌ها 
و باشگاه‌های ورزشی، همه درآمدهای 
مکتسبه از محل تبلیغات محیطی و 
تبلیغات روی لباس مسابقات ورزشی 
را که تصاویرش در قالب برنامه‌های 
مختلف از سازمان صداوسیما پخش 
می‌شود، به ردیف درآمدی شماره 
۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه‌داری کل کشور 
واریز کند. سازمان صداوسیما نیز 
باید همه درآمدهای قبل، حین و بعد 
از مسابقات ورزشی تیم‌های ایرانی 
اعم از باشگاهی و ملی را به همین 
حساب واریز نماید و کل این مبلغ به 
نسبت پنجاه درصد سهم وزارت ورزش 
و جوانان به نمایندگی باشگاه‌ها و 
پنجاه درصد سهم سازمان صداوسیما 

تقسیم می‌شود.«
 با این حال این پیشنهاد با انتقادهایی 
همراه بود؛ چرا که درآمد حاصل از 
پیراهن باشگاه‌های بزرگ و پرهوادار 

مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان 
و تراکتور با تیم‌های دیگر قابل مقایسه 
نیست. البته احتمالاً منطق فدراسیون 
پیشنهادی،  چنین  ارائه  در  فوتبال 
درآمد هنگفتی است که از حق پخش 
تلویزیونی حاصل می‌شود؛ به طوری که 
درآمدهای جانبی مانند اسپانسری و 
تبلیغات محیطی در آن به چشم نمی‌آید 

و باشگاه‌ها در نهایت سود می‌برند.
در هر صورت، همچنان فرصت برای 
فوتبالی‌ها وجود دارد که با رفع نقاط 
ضعف پیشنهاد ابتدایی فدراسیون 
فوتبال در مجمع عمومی این فدراسیون، 
آیین‌نامه مالی‌ را تنظیم کنند تا به حق 
پخش تلویزیونی برسند. البته چنین 
مسیری فقط مختص فوتبال نیست و بر 
اساس متن برنامه هفتم تمام رشته‌های 
ورزشی می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. 
البته تصویب برنامه هفتم توسعه در 
کمیسیون تلفیق به معنای اجرایی‌ شدن 
آن نیست و برنامه باید در ادامه در 

صحن علنی مجلس نیز مصوب شود.

جزئیات طرح مطرح شده در کمیسیون تلفیق

گامی دیگر برای حق پخش همچنان فرصت 
برای فوتبالی‌ها 
وجود دارد که با 
رفع نقاط ضعف 
پیشنهاد ابتدایی 
فدراسیون فوتبال 
در مجمع عمومی این 
فدراسیون، آیین‌نامه 
مالی‌ را تنظیم کنند 
تا به حق پخش 
تلویزیونی برسند. 
البته چنین مسیری 
فقط مختص فوتبال 
نیست و بر اساس 
متن برنامه هفتم 
تمام رشته‌های 
ورزشی می‌توانند از 
آن بهره‌مند شوند

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جام جهانی نوجوانان با حضور 24 تیم برگزار خواهد 
شد؛ آرژانتین، برزیل، بورکینافاسو، کانادا، اکوادور، 
انگلیس، فرانسه، آلمان، اندونزی، ایران، ژاپن، کره، 
مالی، مکزیک، مراکش، کالدونیای جدید، نیوزیلند، 
پاناما، لهستان، سنگال، اسپانیا، ایالات متحده آمریکا، 

ازبکستان و ونزوئا تیم‌هایی خواهند بود که در این 
دوره از مسابقات در اندونزی رقابت خواهند کرد.

فیفا دیروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد تیم‌ها بر اساس 
سیستم امتیازی که با توجه به کیفیت عملکرد در پنج 
دوره گذشته جام جهانی زیر 17 سال تعیین شده بود، در 
چهار سید قرار گرفته‌اند و با قرعه‌کشی در 6 گروه 4 تیمی 
قرار خواهند گرفت. اندونزی به عنوان میزبان مسابقات 
به طور خودکار در سید اول قرار می‌گیرد و اصل کلی فیفا 
تضمین می‌کند که بیش از یک تیم از یک کنفدراسیون 

قاره‌ای در یک گروه حضور نداشته باشد.
این قرعه‌کشی توسط جیمی یارزا )مدیر مسابقات 
قهرمانی فیفا( و با کمک استفان آپیا، برنده سابق جام 
فیفا و خولیو سزار که در فینال جام جهانی نوجوانان 
1995 بازی کرده است، انجام خواهد شد. نکته مهم 
اینکه دو تیم برتر هر گروه به همراه چهار تیم برتر رتبه 
سوم جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را کسب 

می‌کنند.


